CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO LEOPOLDO/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2019

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

     1

EDITAL Nº 06/2019

A Presidente do COMDEDICA de São Leopoldo/RS, no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente

edital para o que segue:

1. RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA: Tendo sido julgado improcedente o recurso interposto, em nada se
altera o Resultado preliminar da Prova Escrita divulgado em 09/08/2019, ficando este ratificado, tornando-se o Resultado
definitivo da Prova Escrita, ao passo do que, divulga-se, no Anexo deste edital, a Lista de Classificados para o pleito
eleitoral.

1.1. O Parecer exarado pela Banca Examinadora, identificado somente pelo número da inscrição, ficará disponível para
consulta do candidato, em geral, no COMDEDICA de São Leopoldo/RS, e, para o recorrente, no e-mail utilizado para
interposição do recurso.

2. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO DOS NÚMEROS DE CAMPANHA: Todos os candidatos constantes no Anexo deste
edital ficam convocados para o ato público de sorteio dos números de campanha em 28/08/2019, às 9h (Horário de
Brasília), no(a) Auditório do Centro Medianeira – Rua Florêncio Câmara, nº409, Bairro Centro  no Município de São

Leopoldo/RS, nos termos do Edital nº 01/2019.

2.1. A presença do candidato ao ato público de sorteio não é obrigatória. Os candidatos poderão fazer-se presentes ou
serem representados (por meio de ato formal). O não comparecimento (ou de seu representante) caracterizar-se-á como
concordância com o resultado obtido.

Publique-se e encaminhe-se cópia ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara Municipal local.

São Leopoldo/RS, 21 de agosto de 2019.

Márcia Rosane Silva Martins
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de São Leopoldo – COMDEDICA